



Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep

0030 OSLO

Vår ref: 474/2007
Tidl ref:
Dato: 9.nov 2007

MERKNADER TIL UTKAST TIL LOV OM NATUROMRÅDER I OSLO OG NÆRLIGGENDE KOMMUNER (MARKA)

Det vises til kunngjorte høringsutkast.

Det frivillige Skyttervesen (DFS) representerer på landsbasis 900 skytterlag, med 140.000 aktive skyttere, hvorav 16.000 er under 18 år. I Oslo og omland er aktiviteten betydelig, ikke minst innen ungdomssektoren og blant storviltjegere. For å fremme viltlovens formål om human jakt er det av avgjørende betydning at storviltjegerne tilbys instruksjon, øvings skyting og avleggelse av skyteprøve på godkjente skytebaner.

DFS ble i 1893 opprettet av Stortinget, som også vedtok grunnregler for organisasjonen. I någjeldende grunnreglers § 1-11 heter det:

"Et hvert skytterlag må sikres skytebanetilbud, fortrinnsvis gjennom egen bane i lokal- miljøet. Forsvaret, og spesielt Heimevernet, skal så langt mulig gis anledning til å benytte skytterlagenes baner, etter avtale med det enkelte skytterlag."

Skytterlagene i DFS disponerer tilsammen 850 anlegg for rifleskyting på 100 m, 200 m eller 300 m hold. 13 av disse anleggene befinner seg i randsonen av eksisterende Marka-grense for Oslo og nærliggende kommuner. For så godt som alle disse banene gjelder at det i realiteten ikke eksisterer alternative lokaliseringmuligheter, på grunn av de strenge offentligrettslige bestemmelser og krav som i dag stilles til anlegg av nye skytebaner.

DFS mottar hvert år nær 30 millioner kroner over statsbudsjettet til skytterlagenes virksomhet. Det vises til St.prp. nr. 1 Tillegg nr. 1 (2005-2006), kap. 1719 post 71 Overføring til andre, hvor det heter at:

"Regjeringen viser til det viktige samarbeidet mellom Forsvaret, spesielt Heimevernet, og Det frivillige Skyttervesen (DFS), og foreslår å sette av ytterligere 1 mill. kroner i drifts- støtte til DFS i 2006."

Forslaget fikk full tilslutning ved Stortingets behandling av proposisjonen.

Vi har følgende merknader til høringsutkastet:

1. Generelt om vernet av Marka

DFS ser betydningen av å verne Marka til de formål som er angitt i lovforslagets § 1.

2. Forholdet til gjeldende retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging, og betydningen av tiltak på eksisterende skytebaner

Skytebaner er relativt arealkrevende, og underlagt en rekke offentligrettslige krav med hensyn til støy, annen forurensning, sikkerhet m.v. Det vil være kjent at etablering av ny skytebane til erstatning for nåværende anlegg på Prinsdal (Nordstrand skytterlag) ikke har lyktes, til tross for grundig og intensivt arbeid gjennom årtier. Med de komplekse rammebetingelser som gjelder for etablering av nye skytebaner, er det viktig å holde fast ved prinsippene i de retningslinjer som allerede foreligger. Disse er fastsatt etter en omfattende prosess, som reflekterer avveininger av såvel politisk som miljøfaglig karakter.

Gjeldende støyretningslinje (MD T-1442) fra 2005 har som uttrykt formål å forebygge støyplager og ivareta stille og lite støypåvirkede natur- og friluftsområder, gjennom å anbefale etablering av støysoner med nærmere beskrevne virkninger. Når det gjelder behandling av støyutslipp fra eksisterende skytebaner viderefører støyretningslinjen tidligere retningslinje for skytestøy (T-2/93). I SFT's veileder til T-1442 (TA-2115/2005) heter det således i pkt 7.7.6 Eksisterende skytebaner:

"Innledning

Tidligere retningslinjer om skytebanestøy, T-2/93, fastsatte at eksisterende skytebaner ikke skal konsesjonsbehandles gjennom forurensningsloven. Denne praksisen ligger fast, og eksisterende baner omfattes derfor i utgangspunktet ikke av konsesjonsplikt. Disse banene er å anse som lovlig virksomhet som kan drives som før, forutsatt at det ikke gjøres endringer i utforming og bruk av banen som gir vesentlig økte støyulemper for omgivelsene, jfr omtale i eget avsnitt nedenfor."

DFS har siden 1992, gjennom et statlig finansiert prosjekt ("Miljøpakka"), støyutbedret 86 av de mest støysjenerende skytebanene i landet. Ved flere av disse banene forelå det klager fra naboer, mens det så langt vi kjenner til ikke eksisterer konflikter på noen av de banene hvor tiltak gjennom miljøpakkeprosjektet er gjennomført.

DFS anser det svært viktig at det gjennom ny lovgivning ikke skapes formelle eller praktiske hindre for at effektiv støyskjerming kan skje ved de eksisterende baner som i dag forårsaker støy innenfor Marka-grensen. Tvert imot vil det være sterkt ønskelig å framskynde støyutbedring av disse banene, finansiert gjennom miljøpakkeprosjektet eller på annen måte.


DFS forutsetter derfor at de nye bestemmelsene ikke vil skape problem for utbedring av baner som ligger i randsonen, og hvor støysoner ligger innenfor Marka-grensa.

3. Oppsummering og avslutning

DFS har forståelse for at anlegg av nye skytebaner innenfor Marka-grensen er uønsket. Vi er videre innstilt på å intensivere arbeidet med å begrense støy fra eksisterende skytebaner i

randsonen av Marka-grensen. Det må ikke gjennom ny lovgivning skapes tilsiktede eller utilsiktede hindringer for en slik utbedring. Støyspørsmålene må løses innenfor rammene av gjeldende støyretningslinje.

Med vennlig hilsen


Hans O. Kveli
president


Kurt Arne Berglund
generalsekretær

Kopi: Resp. skytterlag og skyttersamlag